
 
 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Jacek Cichura          

Wicestarosta: 

Krzysztof Kwiatkowski  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

        Dorota Piotrzkowska 

     
 
 
 

 
 

Uchwała Nr 114/2018 
 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
 z dnia 12 października 2018 roku 
 

 
w sprawie :  zmian w budżecie na 2018 rok   

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 995 ze zm.) i art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 ze zm.) oraz § 14 
pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2018 Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXIII/79/2017 z dnia 15 grud-
nia 2017 roku 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

§ 1 

 Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 258.390 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały.        

§ 2 
 

       Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę  258.390 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały.        

§ 3 
 

       

 

Planowane dochody ogółem 51 400 953,84 zł 
 

   
Planowane dochody bieżące 47 816 905,76 zł 

 

   
Planowane dochody majątkowe 3 584 048,08 zł 

 

 

Planowane wydatki ogółem 60 154 087,53 zł 
 

   
Planowane wydatki bieżące 47 024 187,21 zł 

 

   
Planowane wydatki majątkowe 13 129 900,32 zł 

 

 

Planowany deficyt -8 753 133,69 zł 
 

       
§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 



                                      U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 114/2018  z dnia 12 października 2018 roku Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok. 

 
I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :                                              258.390 zł 
 
w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,              
     kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa          5.650 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma z Krajowego 
Biura Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu Nr DWB-3122-14/18 
z dnia 9 października 2018 roku z przeznaczeniem na wypłatę 
zryczałtowanych  diet dla członków powiatowej komisji wyborczej 
w wyborach samorządowych w 2018 roku 
 
w dziale 852 - Pomoc społeczna                          35.240 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody                   29.640 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.492.2018.KR z dnia 28 września 
2018 roku z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi w związku z realizacją 
Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin ”Za życiem”     
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody                     5.600 zł 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.505.2018.KR z dnia 4 października 
2018 roku z przeznaczeniem na realizację programu oddziaływań 
korekcyjno - edukacyjnych 
 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                  217.500 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.493.2018.KR z dnia 28 września 
2018 roku z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego, 
o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej   

 
II. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :                                                     11.402 zł 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                              8.373 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem nr 90/2018 Starosty 
Wałbrzyskiego z dnia 2 października 2018 roku w sprawie przyznania 
Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym zwiększeniem 
planu w następujących jednostkach : 
- Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Nowym Siodle         
- Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju                            
 



 

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                            3.029 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem nr 90/2018 Starosty 
Wałbrzyskiego z dnia 2 października 2018 roku w sprawie przyznania 
Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
zmniejsza się plan finansowy Starostwa z jednoczesnym zwiększeniem 
planu w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu 

 
III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :                                              269.792 zł 
 
w dziale 751 –  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,              
      kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa           5.650 zł 
                                                       

 Na podstawie pisma z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura 
w Wałbrzychu Nr DWB-3122-14/18 z dnia 9 października 2018 roku 
zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na wypłatę 
zryczałtowanych diet dla członków komisji wyborczej 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                              8.373 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem nr 90/2018 Starosty 
Wałbrzyskiego z dnia 2 października 2018 roku w sprawie przyznania 
Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej,   
zwiększa się plan finansowy w następujących jednostkach : 
 
- Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Nowym Siodle                5.384 zł    
 - Zespole Szkół w Szczawnie Zdroju                          2.989 zł 
 
w dziale 852 - Pomoc społeczna                          35.240 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                  29.640 zł 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Wałbrzychu zwiększa 
się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na finansowanie 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w związku z realizacją Programu kompleksowego wsparcia 
dla rodzin ”Za życiem”   
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                     5.600 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na realizację programu korekcyjno – edukacyjnego 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                            3.029 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Wydział Organizacyjny, 
Promocji i Oświaty, zgodnie z Zarządzeniem nr 90/2018 Starosty 
Wałbrzyskiego z dnia 2 października 2018 roku w sprawie przyznania 
Nagród Starosty Wałbrzyskiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
zwiększa się plan finansowy Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Walimiu 
 
 



 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                  217.500 zł 
 

 Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111. 
493.2018.KR z dnia 28 września 2018 roku oraz wniosku 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa   
się plan finansowy jednostki dotyczący dofinansowania zadań 
związanych z realizacją dodatku wychowawczego 
          

III. Przeniesienia wydatków 
 
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                               6.500 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
w związku z koniecznością dostosowania do planowanych wydatków 
 
 
w dziale 926 –  Kultura fizyczna                                                                       2.750 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału           
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku 
z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadań 
z Kalendarza imprez pn.: „III walimski półmaraton górski”   

 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 
 
 
   
          STAROSTA 
 
          Jacek Cichura 

 
 


